


VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE: 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 12868/2023/OV/OPaK 
ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 15295/2023/OV/OPaK 
VYŘIZUJE: Mgr. Kohótová  
TEL.:  
E-MAIL:  

DATUM:  17.3.2023 

Částečné poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Dne 6. 3. 2023 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě jako povinný 
subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
(dále jen „povinný subjekt“), žádost datovanou (zřejmě chybně) dne 6.2.2023 od pana  

 (dále jen „žadatel“) o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.). 

V předmětné žádosti požádal žadatel o poskytnutí následujících informací: 

„Na základě § 2 zákona č. 106/1999 Sb. zákon o svobodném přístupu k informacím, požaduji informace na 
základě kterých, bylo vydané závazné stanovisko k předčasnému užívání stavby KHS MSK v listopadu 2022 a 
jaké bylo vyjádření KHS MSK na dopis Ředitelství silnic a dálnic ČR ze dne 16.12.2022. Podmínky pro 
předčasné užívání stavby podle § 123 zákona č. 183/2006 Sb., nejsou rozhodně splněny. Dva měsíce trvá 
nezměněný a nevyhovující stav. Požaduji vysvětlení postupu KHS MSK.“ 

Po posouzení obsahu žádosti správní orgán částečně poskytuje žadateli v souladu s ustanovením  
§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace. Příslušné dokumenty v anonymizované 
podobě, které byly podkladem pro vydání závazného stanoviska k předčasnému užívání stavby a které má 
povinný subjekt k dispozici, jsou součástí přílohy tohoto přípisu. 

V souladu s ustanovením § 15 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. poskytl povinný subjekt žadateli informace 
formou kopií dokumentů, nicméně z nich vyloučil osobní údaje osob. Sdělí-li žadatel do 15 dnů ode dne 
doručení požadované informace, že trvá na vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti v rozsahu vymezených 
osobních údajů nebo bankovního anebo obchodního tajemství, povinný subjekt jej vydá ve lhůtě pro vyřízení 
žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení sdělení žadatele.

Co se týče požadavku na vysvětlení postupu KHS MSK, není KHS MSK povinna v režimu zákona č. 106/1999 
Sb. „vysvětlovat svůj postup“ ani žadateli odůvodňovat, proč určitý odborný názor zaujala. 

Mgr. Eva Siejová 
vedoucí oddělení právního a kontrolního 

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 
 



2. strana částečné poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů č.j. KHSMS 257970/2022/OV/OPaK ze dne 17.3.2023

2 

Přílohy:  

1x vyjádření k žádosti ohledně předčasného užívání stavby ze dne 16.12.2022 č.j. KHSMS 292359/2022/OV/HOK 
1x závazné stanovisko ze dne 21.11.2022 č.j. KHSMS 285703/2022/OV/HOK 
1x závazné stanovisko ze dne 20.7.2022 č.j. KHSMS 232326/2022/OV/HOK 
1x žádost o vydání závazného stanoviska ze dne 8.11.2022 
1x žádost o sdělení k předčasnému užívání stavby  
1x žádost o vydání stanoviska orgánu ochrany veřejného zdraví 

Rozdělovník: 
1x adresát, počet listů 1 – DS 
1x spis  




